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Datum: 23.03.2021

iy Gemeinde: 04 SSV Giistrow - Siidstadt Uhrzeit:  09:27:38
Verweis| Ansatz des Verande- Uberplan- Zweck- Inanspruch- Erméchti- Ubertragene Gesamt- Ergebnis Abweichung Ergebnis Ergebnis- Ubertra- Erlduterung
auf Haushalts- rung durch maRige Auf- gebundene nahme der gungen des Erméchti- ermach- des im Haus- des Haus- veranderung gung von
Anhang jahres Nachtrag wendungen Mehrertrage ein- oder ge- Haushalts- gungen aus tigungen im Haushalts- haltsjahr haltsvor- gegentiber Erméch-
Nr. Ertrags- und Aufwandsarten (Ifd.Nr.) und genseitigen jahres Haushalts- Haus- jahres jahres Haushalts- tigungen in Konto-
(9emaR § 44 Absatz 2i.V.m. § 2 entsprechende Deckungs- vorjahren haltsjahr vorjahr Haushalts- nummer
Absatz 1 GemHVO-Doppik) -aufwendungen fahigkeit folgejahre
in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€ in€
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13
. |+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.716,44 -56.716,4 0,00 56.716,44 00q 41
und sonstige Transferertrage
. |+ Kostenerstattungen und 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 -20,0( 21.805,8( -21.785,8( 0,00 442,448
Kostenumlagen
7. | + Erhdhungen des Bestandes an 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 449.982,84 -449.982,84 0,00 449.982,84 0,09 451
fertigen und unfertigen Erzeugnissen
9. | + Sonstige laufende Ertrage 147.700,04 0,0 0,00 0,00 0,00 147.700,04 0,00 147.700,04 183.259,63 -35.559,69 380.195,79 -196.936,14 009 46
10. | = Summe der laufenden Ertrage aus 147.700,04 0,00 0,00 0,00 0,00 147.700,0q 0,00 147.700,04 689.978,87 -542.278,81 402.001,59 287.977,24 0,00
Verwaltungstétigkeit (Summe der
Nummern 1 bis 9)
13. | - Aufwendungen fiir Sach- und 47.300,04 0,0 0,00 0,0 0,00 47.300,04 0,00 47.300,04 499.127,89 -451.827,89 45.243,86 453.883,97 009 52
Dienstleistungen
18. | - Sonstige laufenden Aufwendungen 600,00 0,0 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00 512,39 87,62 502,14 10,24 0094 56
19. | = Summe der laufenden 47.900,09 0,00 0,00 0,00 0,00 47.900,04 0,00 47.900,09 499.640,21 -451.740,21 45.746,00 453.894,21 0,00
Aufwendungen aus
Verwaltungstétigkeit (Summe der
Nummern 11 bis 18)
0. | = Laufendes Ergebnis aus 99.800,04 0,00 0,00 0,00 0,00 99.800,0( 0,00 99.800,09 190.338,66 -90.538,64 356.255,59 -165.916,93 0,00
Verwaltungstétigkeit (Saldo der
Nummern 10 und 19)
P1. | + Zinsertrage und sonstige 100,04 0,0 0,00 0,00 0,00 100,04 0,00 100,09 0,00 100,04 0,00 0,00 009 47
Finanzertrage
3. | = Finanzergebnis (Saldo der 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,04 0,00 100,09 0,00 100,04 0,00 0,00 0,00
Nummern 21 und 22)
[24. | = Ordentliches Ergebnis (Summe 99.900,04 0,00 0,00 0,00 0,00 99.900,0( 0,00 99.900,09 190.338,66 -90.438,64 356.255,59 -165.916,93 0,00
der Nummern 20 und 23)
[28. | = Jahresergebnis 99.900,04 0,00 0,00 0,00 0,00 99.900,0( 0,00 99.900,09 190.338,66 -90.438,64 356.255,59 -165.916,93 0,00
(Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetr,
ag) vor Veranderung der
Riicklagen (Summe der Nummern
24 und 27)
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Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten
(9emaR § 44 Absatz 2i.V.m. § 2
Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Verweis
auf
Anhang
(Ifd.Nr.)

Ansatz des
Haushalts-
jahres

Verénde-

rung durch

Nachtrag

Uberplan-
maRige Auf-
wendungen

Zweck-
gebundene
Mehrertrage

und
entsprechende
-aufwendungen

Inanspruch-
nahme der
ein- oder ge-
genseitigen
Deckungs-
fahigkeit

Erméchti-
gungen des
Haushalts-

jahres

Ubertragene
Erméchti-

gungen au
Haushalts:
vorjahren

S

Gesamt-
ermach-
tigungen im
Haus-
haltsjahr

Ergebnis
des
Haushalts-
jahres

Abweichung
im Haus-
haltsjahr

Ergebnis

des Haus-

haltsvor-
jahres

Ergebnis-
veranderung
gegentiber
Haushalts-
vorjahr

Ubertra-

Erlduterung

gung von
Erméch-
tigungen in
Haushalts-
folgejahre

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

in€

1

4

5

6

7

8

Y

10

"

12

13

Konto-
nummer

31.

-

= Jahresergebnis
(Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetr,
ag) vor Veranderung der
zweckgebundenen
Ergebnisriicklagen (Saldo der
Nummern 28, 29 und 30)

99.900,09

0,00

0,00

0,00

0,00

99.900,0(

0,00

99.900,09

190.338,6§

-90.438,64

356.255,59

-165.916,93

0,00

[34.

= Jahresergebnis
(Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetr,
ag) vor Veranderung der sonstigen
zweckgebundenen
Ergebnisriicklagen (Saldo der
Nummern 31, 32 und 33)

99.900,09

0,00

0,00

0,00

0,00

99.900,0(

0,00

99.900,09

190.338,6§

-90.438,64

356.255,59

-165.916,93

0,00

I37.

= Jahresergebnis
(Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetr,
ag) (Saldo der Nummern 34, 35
und 36)

99.900,09

0,00

0,00

0,00

0,00

99.900,0(

0,00

99.900,09

190.338,6§

-90.438,64

356.255,59

-165.916,93

0,00

[38.

Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5
Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) aus
dem Haushaltsvorjahr

356.255,59

0,00

[39.

Ergebnisvortrag (§ 47 Absatz 5
Nummer 1.3 GemHVO-Doppik) in
das Haushaltsfolgejahr (Summe der

Nummern 37 und 38)

546.594,24

356.255,59

*** Ende der Liste "Ergebnisrechnung
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